
 
VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL 

PERCORSO DI ECCELLENZA PER IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA PER 

L’AMBIENTE E IL TERRITORIO LM-35 - A.A. 2023/2024 

 

Premesso che: 

1. Il Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale dell’Università di Roma “Sapienza”, in data 13 

dicembre 2023, ha emesso un bando unico per l’ammissione al Percorso di Eccellenza (Disposizione N. 

511/202 Prot. n. 4111 del 13/12/2023);  

2. Il bando è scaduto in data 12/01/2024; 

3. Sono pervenute le seguenti candidature: 

Cognome Nome Matricola 

Cappellato Lorenza 2064335 

Colicchio Anna 1871687 

Coretti Giulia 1894603 

De Noia Gabriele 1894844 

Laganà Ilaria 1860073 

Magnosi Margherita 1839180 

Marini Flavia 1851068 

Muti Rebecca 1912050 

Romano Serena 2082283 

4. Il Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale, giusta delega ricevuta dalla Giunta di Facoltà, 

ha comunicato la designazione della Commissione giudicatrice nelle persone dei Proff.: 

• Alessandra Polettini - Presidente 

• Giorgio De Donno - Componente 

5. La Prof.ssa Alessandra Polettini quale Presidente della Commissione è stata incaricata di coordinare i 

lavori. 

Riunione della Commissione 

La Commissione, convocata dal Presidente, si riunisce il giorno 23/01/2024 alle ore 11:00 presso i locali 

del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale. 

È nominato Segretario verbalizzante il Prof. Giorgio De Donno. 

La Commissione procede quindi a stabilire i seguenti criteri per la valutazione delle/i Candidate/i e la 

formazione della graduatoria: 

1. media dei voti conseguiti negli esami sostenuti nel primo anno di corso entro la data del 30/11/2023; 

2. eventuali lodi conseguite. 

Nello specifico, la Commissione stabilisce di assegnare fino a 100 punti e di ripartirli in due punteggi 

parziali, attribuiti come segue: 



 
• fino a 94 punti per la media ponderata dei voti (assumendo come peso il numero di crediti di ciascun 

esame sostenuto), calcolati come segue:  

- [media ponderata dei voti conseguiti negli esami sostenuti/30] × 94 

• fino a 6 punti il numero di lodi conseguite, calcolati come segue: 

- 1 punto per ogni lode 

A parità di punteggio sarà data priorità alla/al Candidata/o più giovane. 

Si procede quindi all’esame della documentazione prodotta dalle/i Candidate/i. I Commissari, con la firma 

del presente documento, certificano anche di non avere rapporto di parentela con alcuna/o delle/i 

Candidate/i fino al quarto grado incluso. 

La Commissione procede alla verifica del possesso da parte delle/i Candidate/i dei requisiti di ammissione 

richiesti dal Bando. Le domande rispettano i requisiti previsti dal bando e sono pertanto ritenute 

ammissibili. 

La Commissione procede dunque all’assegnazione dei punteggi sulla base dei criteri suesposti, 

pervenendo alla formulazione della graduatoria finale di seguito indicata: 

 

La Commissione termina i suoi lavori alle ore 11:20. 

Il presente verbale si compone di n.2 pagine e non ha allegati. 

 

Roma, 23/01/2024 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 Fto. Prof.ssa Alessandra Polettini (Presidente) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

  Fto. Prof. Giorgio De Donno (Componente-Segretario) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio media Punteggio lodi Punteggio totale Graduatoria
Romano Serena 2082283 94.00 3 97.00 1

Cappellato Lorenza 2064335 94.00 3 97.00 2

Coretti Giulia 1894603 93.63 3 96.63 3

Laganà Ilaria 1860073 94.00 2 96.00 4

Muti Rebecca 1912050 93.48 2 95.48 5

De Noia Gabriele 1894844 93.26 2 95.26 6

Marini Flavia 1851068 92.96 1 93.96 7

Magnosi Margherita 1839180 91.79 2 93.79 8

Colicchio Anna 1871687 92.89 0 92.89 9


